
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H. l<ff

Oggetto: Milazzo Angelica - Collaboratore Professionale Infermiere. Collocamento

a riposo per limiti di eèa decorrere dal 01/05/2017.

SETTORE : AA. GG., Sviluppo Organizzativo
e R.U. -

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e R.U.

Il Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirìgente Responsabile del Settore

(Dott.s&uGaetana Bonanno)

Seduta del giorno 5Q SET 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 28/04/2017 la Sig.ra Milazzo Angelica, nata a Caltagirone in
data 28/04/1952, dipendente di ruolo a tempo indeterminato con posizione funzionale
di Coli. Prof. Infermiere, in servizio presso I' U.O. di Cardiologia del P.O. Garibaldi Sede,
compirà 65 anni di età.

Viste le Leggi n. 335 dell'08/08/1995, n. 243 del 23/08/2004 e la n. 247 del
24/12/2007;

Visto l'art.24 del D.L. 6/12/2011 n.201, convcrtito in legge n.214 in data 22
dicembre 2011 recante <Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il
consolidamento dei conti pubblici>, il quale ha apportato modifiche in materia
previdenziale;

Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2 dell'08/03/2012;

Visto il D.L. n. 101 del 31/08/2013, convertito in legge n.125 del 30/10/2013, il
quale all'art. 2, commi 4 e 5 viene data l'interpretazione autentica dell'art. 24, commi
3 e 4 della citata legge 214 del 22 dicembre 2011;

Atteso che, in ordine alla normativa citata, il conseguimento da parte di un
lavoratore dipendente delle pubbliche amministrazioni di un qualsiasi diritto a pensione
entro il compimento del 65° anno di età comporta obbligatoriamente l'applicazione del
regime di accesso al sistema pensionistico, in quanto il limite ordinamentale per il
collocamento a riposo d'ufficio non è modificato dall'elevazione dei requisiti anagrafici
previsti per la pensione di vecchiaia, e costituisce il limite non superabile, al
raggiungimento del quale l'amministrazione deve far cessare il rapporto di lavoro.

Preso atto che la dipendente in questione maturerà un primo requisito per
l'accesso al trattamento pensionistico il 31/03/2017 con un'anzianità di anni 41 e mesi
10, si rende necessario collocare la stessa il primo giorno del mese successivo alla
maturazione del limite ordinamentale, owerosia in data 01/05/2017;

Rilevato che la dipendente Milazzo Angelica compirà i 65 anni di età in data
28/04/2017 e che, in ordine alle normative sopra richiamate, dovrà essere collocata a
riposo per raggiunti limiti di età con accesso al trattamento pensionistico dal
01/05/2017;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore
Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Collocare a riposo per raggiunti limiti di età la Sig.ra Milazzo Angelica, nata a
Caltagirone in data 28/04/1952, dipendente di ruolo a tempo indeterminato con
posizione funzionale di Coli. Prof. Infermiere, in servizio presso I' U.O. Di Cardiologia del
P.O. Garibaldi, a decorrere dal 01/05/2017.

Provvedere alla trasmissione all'INPS dei modelli inerenti il trattamento pensionistico
della Sig.ra Milazzo Angelica, il quale alla data del collocamento a riposo avrà maturato
una anzianità complessiva di servizio di anni 41, mesi 11 e gg. 2.



Dichiarare disponibile il relativo posto di Pianta Organica da pari data.

Direttore Ammiiiistrativo

Dott.Giovanm'A\nnino

II Diretto

Dott. Giorgio

Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)

II Direttore Sanitario

Dott.ssa An|

rale

ntonocito


